
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  7/2015 - PR

8/2015
15/01/2015

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados
através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo
Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

8/2015
7/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
02/02/2015
02/02/2015
Aquisição de MATERIAL GRAFICO DIVERSOS  para atender as Secretarias da 
Administração Municipal, Cfe Itens Descritos no Anexo 1  do  edital....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

BERGMANN & MANN COMERCIO GRAFICO LTDA     (10002)

1 Ficha Atend.
Médico-{Pto}-{P.Bco}-{150g}-{20,5x22,5}-{Fte e  Vso}-
Ficha de Atendimento Médico, com Impressão Frente
e Verso em Preto, em Papel Extra Branco de no
Mínimo 150g - Impressão em Conformidade com o
Modelo em Anexo ao Edital, nas Dimensões de:: 20,5
x 22,5 cm..  >> ((COTAR  VALOR  DO  MILHEIRO  ))
<<

mil 3,00  0,0000 87,81    263,43

2 Ficha Atend.
Ambulat.-{Bl.100}-{P.Jornal}-{45Gr}-{22X16} - {
Frente} - Ficha para Atendimento Ambulatorial, com
Impressão em Preto {{Frontal}}, em Papel Mínimo 45
g - Impressão em Conform. com Modelo em Anexo
ao edital, nas Dimensões de:: 22 x 16 cm.
>>((BLOCOS COM  100  FOLHAS )) << ....

Bl 800,00  0,0000 1,37    1.096,00

3 Receituário
Médico-{bL.100}-{P.Branco}-{75g}-{21,5x15}-{Frente}-
Receita Branca, com Impressão em Preto {{frontal}},
em Papel de no Mínimo 75 g  extra branco -
Impressão em Conformid. com o Modelo em Anexo
ao Edital, nas Dimensões de:: 21,5 x 15 cm  >> ((
BLOCOS  COM  100  FOLHAS))) <<....

Bl 350,00  0,0000 2,18    763,00

8 Boletim de
Refer.C.Refer.-{P.Bco}-{75gr}-{1Via}-{Impresso}-{
A4}- Impressão de Formulário: BOLETIM DE
REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA em Folha
A4  Extra Branca de Mínimo 75gr - Impressão em
Preto -  1  via - em Conformidade com o Modelo
Anexo ao Edital - >> (( COTAR VALOR DO
MILHEIRO )) <<

mil 3,00  0,0000 60,00    180,00

Tenente Portela,   2   de  Fevereiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  7/2015 - PR

8/2015
15/01/2015

Folha:  2/3

BERGMANN & MANN COMERCIO GRAFICO LTDA     (10002)

9 Boletim de
Form.Refer.Méd.Especial.-{P.Bco}-{75gr}-{1Via}-{Impresso}-{A4}-
Impressão de Formulário: DE REFERÊNCIA PARA
MÉDICO ESPECIALIZADO em Folha A4  Extra
Branca de Mínimo 75gr - Impressão em Preto -  1  via
- em Conformidade com o Modelo Anexo ao Edital -
>> (( COTAR VALOR DO MILHEIRO )) <<

mil 3,00  0,0000 60,00    180,00

Total do Fornecedor: 2.482,43

G.M.MOTTA     (10001)

4 Receituário
Carbonado-{Bl.50}-{2Via}-{{65g}-{21x15}-{frente}  -
Receita em 2 Vias {{1ª Branca e 2ª carbonada
amarela}}, com Impressão em Preto {{Frontal}}, em
Papel de no Mínimo 65gr - Impressão em
Conformidade com o Modelo em Anexo ao Edital, nas
Dimensões de:: 21,5 x 15 cm.  >>  ((( BLOCOS  COM
50  JOGOS  )))  <<........

Bl 100,00  0,0000 3,50    350,00

5 Receituário Médico {AZUL}-{Bl.50}, p/ Medicamentos
Controlados, """FORMULÁRIOS"" nas  Normas  e
Exigências  da  ""VISA"",   Impressos em Folha com
Gramatura de no Mínimo 75º Gr,  na Cor:  ""Azul"" -
Nas Dimensões de: 23 (x) 8,5 cm  {{{ C x A }}},
quando da  Assinatura do  Contrato  a  Secretaria de
Saúde,  INFORMARÁ  os  """DADOS de
IMPRESSÃO """  os  quais  são  ""Repassados"" p/
esta  pela   VISA,   maiores  Informações sobre este
IMPRESSO,  contato  com  Secretaria de Saúde -
Fone / Fax: 55 - 3551 - 1507  >> ((( BLOCOS  COM
50  FOLHAS )))  <<

Bl 60,00  0,0000 1,90    114,00

10 Laudo p. Solic. Ambulat.
-{P.Bco}-{75gr}-{1Via}-{Impresso}-{  A4}- Impressão
de Formulário: LAUDO PARA SOLICITAÇÃO /
AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO
AMBULATORIAL em Folha A4  Extra Branca de
Mínimo 75gr - Impressão em Preto -  1  via - em
Conformidade com o Modelo Anexo ao Edital - >> ((
COTAR VALOR DO MILHEIRO )) <<

mil 3,00  0,0000 54,00    162,00

12 Plan.Contr. FROTAS-{Caderno}-{31
Pág}-{26,5x21cm}-{Fl.75 º}-  -{Pto}- em Estilo
""Caderno"" c/ Mínimo 2 grampos no centro;  com 31
Páginas {{1 página p/ dia}};  nas Dimensões de:: 26,5
(x) 21cm;  em Folha 75ºGr. Extra Branca; {{Impressão
Frente e Verso  em  Tinta Preta}};  CONFORME
MODELO EM ANEXO;  Capa Color de no Mínimo
180º..

Pç 135,00  0,0000 2,88    388,80

Total do Fornecedor: 1.014,80

GRAFIPASSOS/GRAFICA E EDITORA LTDA.     (7257)

6 Folha Timbrada-{A4 - 75ºg }- {c/ Brasão + Estado +
Municipio + endereço} - {{MIL}} -  Cabeçario com::
Brasão, Nome Estado e Nome do Município;  Roda
Pé com:: Endereço completo;  com  Muldura na
extremidade da folha.  Cfe  Modelo  em  Anexo.....
{{COTAR VALOR  MILHEIRO }}

mil 15,00  0,0000 56,00    840,00

Tenente Portela,   2   de  Fevereiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  7/2015 - PR

8/2015
15/01/2015

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

GRAFIPASSOS/GRAFICA E EDITORA LTDA.     (7257)

7 Envelope c/ Timbre- {26x35cm}- {Kraft Ouro 80gr}-
Envelope     ""Kraft Ouro""  papel de  no Mínimo 80
Gr,  com Impressão Frontal do Brazão do Município,
Dados e Slogam {{{ cfe. Modelo em anexo }}},
Impressão em  P&B,  Envelope em Papel de Alta
Qualidade e Resistência.  Nas Dimensões
Aproximadas de:  26cm (x) 35 cm {{ Alt (x) Larg.}}; {{{{
COTAR  O  VALOR  DO  MILHEIRO }}}

mil 6,00  0,0000 270,00    1.620,00

11 Plan.Contr. FROTAS-{Caderno}-{31
Pág}-{16x21cm}-{Fl.75 Gr}-{Pto}- em Estilo
""Caderno"" c/ Mínimo 2 grampos no centro;  com 31
Páginas {{1 página p/ dia}};  nas Dimensões de:: 16
(x) 21cm {{ Cada  Página}};  em Folha 75ºGr. Extra
Branca; {{Impressão Frente e Verso  em  Tinta
Preta}}; {{{ Dimensões Aberto: 32 x 21cm}} -
CONFORME MODELO EM ANEXO;  Capa Color de
no Mínimo 180º..

Pç 450,00  0,0000 3,40    1.530,00

Total do Fornecedor: 3.990,00

Total Geral: 7.487,23

Tenente Portela,   2   de  Fevereiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )


